24.1. Considerando  as  diversas  formas  para  atender  a  necessidade  descrita  neste 

documento, foram considerados os respectivos valores aproximados para o fornecimento, 

abaixo listados, que indicam como razoável a estimativa em torno de R$ 31.136,76 (trinta e 

um mil, cento e trinta e seis reais e setenta e seis centavos), sendo este valor obtido a partir 

da  média  aritmética  de  consulta  em  ferramenta  de  pesquisa  de  preços  praticados  pela 

administração, além de recebidas diretamente de fornecedores do ramo pertinente ao objeto,